Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Lei Municipal n.° 1.421/99 – de 17 de Setembro  de 1999.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NA LEI MUNICIPAL  N.° 927/91, DE 08/10/91, QUE INSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina. no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciona a seguinte Lei:

Art. 1.°  - Fica acrescido ao Inciso IV, do Art. 3.° da Lei Municipal n.° 927/91, a  alínea “j”:

           “Art. 3.° - ...............

IV  - ................

j) 01 (um) representante do Movimento das Mulheres Agricultoras de Quilombo. “

Art. 2.°  - Fica acrescido ao Inciso III, do Art. 3.° da Lei Municipal n.° 927/91, a  alínea “d”:

           “Art. 3.° - ...............

III  - ................

d ) 01 (um) representante da classe de enfermagem;”

Art. 3.°  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4.° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

                         Gabinete do Prefeito Municipal de Quilombo-SC,

                                    em 17 de Setembro  de 1999.

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra

Arno Sponchiado

Secretário da Administração